**¶** **Q**uō cōsidandū circa hāc q; qdā sū  
actūtia q; nec a suo sūō pnt sepai: nec  
in eo pnt remittī: pō suo sūō remanēt:  
cūmōi s; pōē nāles de 2: spē q; lūtas: **Q**ue  
dā at sū actūtia q; nō pnt a suo sūō: ipō  
remanēt sepai: s; pnt remittī: nō tū adeo  
ut sūm ab eis nō denōiet: cūmōi e calidi  
tas in igne: q; licet possit in igne remittī.  
nō tū adeo: ut ignis denōiet: frigidū: et nō  
calidū: **¶** **Q**uedā at sū actūtia q; nō pnt pā  
tū a sūō sepai: ipō remanēt: pnt tū adeo

remitti ut eorum solum ab eis non denotetur.  
tamen est frigiditas in aqua: quae potest remitti  
adeo ut aqua denotetur calida et non frigida.  
Non potest autem ab aqua peccatum separari: aqua enim  
manens aqua non potest esse sicut calida. Quaedam  
autem sunt accidentia quae a suo substantia potest peccatum se  
parari: tamen est caliditas in aqua, et actualis  
luminositas in dyaphano.

**Deinde** 2<sup>m</sup> capitulum huius tractatus. **Deinde**  
alios autem non dicitur huius libelli tractatus.  
Immediatè in capitula: sequitur capitulum 6<sup>m</sup>.

**V**eniendum tamen est ad quod in accidentibus alio  
modo sunt generis dicitur et species: quae in substantiis  
Quia enim in substantiis ex se substantia et materia  
efficitur per se unum. una quaedam natura ex earum  
coniunctione resultat quae proprie in predicamento  
sibi collocantur. ideo in substantiis nova genera  
quae propria significatione proprie in genere esse dicitur  
sicut species generis. ut homo vel animal. Non autem  
sunt materia est hoc modo in predicamento nisi  
per reductionem: sicut principia in genere esse dicitur.  
Et ex accidente et substantia non fit unum per se unum non  
resultat ex eorum unione vel coniunctione aliqua  
nova: cuius intentio generis vel species possit attri  
bui. Unde nova accidentalia et genera dicitur  
non ponuntur in predicamento sive in genere  
sicut species generis ut album et musicum.  
nisi per reductionem: sed solummodo quod in abstracto  
signatur ut albedo vel musica. **Et**  
quod accidentia non opponuntur ex materia et forma ideo  
non potest in eis generis sumi a materia et forma  
a forma sicut in substantiis compositis. **Ad**  
oportet ut generis proprium sumatur ex ipso modo  
essendi. sed quod ens dicitur modo sed per se et per se  
dicitur de decem generibus predicamentorum. **Deinde**  
dicitur quod quod est mensura sibi. **Et** quod quod  
sed quod est dispositio sibi sed per se nono meta.  
et sic de aliis sed per se. **Deinde**  
non in eis sumuntur ex diversitate principii. ex quibus

189  
causantur. **Et** quod quod passiones ex  
suis principibus sibi causantur. ideo solum  
potest in diversis eorum locis dicitur si in abstracto  
distinguitur sed quod proprie in genere. sicut dicitur  
quod similitudo est curvitas nasi. **Deinde** equis  
est si eorum diversitas sumitur sed quod generis dicitur.  
sic enim solum in eorum diversitate ponitur sicut  
generis quod tunc distinguitur per modum substantiarum  
compositarum in quibus rationibus sunt a materia: sicut  
dicitur quod si unum est nasi curvitas. **Deinde** est  
est si unum accidens sit aliud accidens per se.  
sicut principii relationis est actus et passio et  
quod quod: et ideo sed hoc distinguitur dicitur dicitur  
per relationem in quinto meta. **Deinde**  
quod quod principii: accidentia non sunt manifesta.  
ideo quod sumitur dicitur accidentia ex eorum  
effectibus. sicut aggregatum et disgre  
gatum dicitur dicitur dicitur coloris quod causantur  
ex abundantia vel paucitate luminis: ex quod  
dicitur species coloris causantur. **Deinde**  
quod patet quod essentia in substantiis et accidentibus  
invenitur. et quod in substantiis compositis et simpli  
cibus. et quod in his omnibus dicitur dicitur vides  
logice invenitur. excepto primo quod est  
in fine infinite simplicitati. cui non quod  
ratio generis vel species et per generis nec dicitur nec  
per generis distinctio per sua simplicitate. **In** quod  
sit finis et consummatio huius sermonis.

**I**stud est 2<sup>m</sup> capitulum huius tractatus terminum  
in quo dicitur logice de essentia accidentium  
ad quod ostenditur quod se habeat essentia acci  
dentium ad ipsas dicitur dicitur logice ut puta generis  
dicitur et species. **Et** dividitur hec pars in tres  
partes. nam doctor ostendit quod dicitur dicitur  
generis dicitur et species attribuitur non taliter  
accidentibus quod attribuitur ipsis substantiis. **Deinde**  
ostendit unum sumatur generis et dicitur dicitur  
dicitur. **Et** quod quod accidentia. **Deinde** Epilogat ea  
quae dicitur sunt in hoc libello. **Deinde** dicitur quod quod.

**C** dicitur quod in actibus generis  
et species sumuntur alio modo quam in substantiis.  
Ratione huiusmodi rationes attenduntur substantiis  
potest species designare generem: si attenduntur  
actibus potest actus designare ab-  
stractum: Cuius assignat causa ista. quod  
creatur substantiale notat oppositum ex forma substanti-  
ali et ex materia saltem in materialibus ex quibus fit per se unum  
ens et natura una: et ideo ipso genere substanti-  
ali potest attendi ratio generis et species: et ita per se  
in predicamento collocatur. Abstractum autem substantiale  
(quomodo est humanitas) sicut et partes substantiarum  
(quod sunt forma et materia) nec sunt species generis: nec  
per se in predicamento reponuntur: ponuntur  
autem in predicamento reductivae: Sed ex substantia  
et actu non resultat unum ens seu una  
natura: et ideo genere abstracto (quod fit forma  
abstracta) et genere substantiis non potest attribu-  
tribui ratio generis et species: nec per genus nec  
ipsum reponi potest in predicamento genere et per se:  
licet reponatur in predicamento reductivae.  
Attribuuntur autem ipsius actibus rationes  
generis et species: potest actus designare ab-  
stractum: talis enim fit natura seu essentia  
una: et per genus ut sit per se in predicamento  
reponuntur: **C** dicitur ostendit unum genus et  
duas sumatur in actibus: Et per se manifestat  
unum in eis ampliat genus: **S**ed unum in  
eis sumatur dicitur. ibi. Dicitur vero: **S**ed remo-  
uet quaedam cavillationes. ibi. **S**ed quod per se:  
Attribuuntur autem per se in actibus generis et  
duas non possunt sumi taliter: quod licet in substantiis  
opposita sumuntur. dicitur quod quod actus (po-  
tissime abstracte designata) quod licet eis attenduntur  
ratio generis et species non opponuntur ex forma et  
materia. cum non habeat materiam ex qua esset habeat  
materiam in qua. ideo in eis generis non potest sumi  
a materia et dicitur a forma. quod licet sumatur:  
in substantiis compositis: per nos sensu superius

late declaratum. **C** dicitur. ibi. **S**ed ut genus  
doctor ostendit unum in actibus sumatur genus.  
dicitur quod genus generalissimum alius actus fuit  
ex ipso suo modo essendi in substantia secundum que si  
opponitur ad substantiam ut mensura eius dicitur generalitas:  
si ut dispo eius dicitur generalitas. **C** dicitur. ibi. Dicitur  
vero. **O**stendit unum in eis sumatur dicitur. **E**t per se  
facit hoc: **S**ed ex hoc elicit duo correlativa  
documenta. ibi. **E**t quod per se. **D**icitur per se. quod dicitur  
quod actus eius dicitur generalitas dicitur abstrahit: am-  
pliat per nos dicitur per se et per se per se  
ex quibus causantur ipsa actus. **C** dicitur. ibi.  
**E**t quod per se. **E**lucet ex hoc primo documentum. dicitur  
quod ex quo per se passiones causantur ex per se per se  
sui sibi: ideo in diffinitione per se passiones designantur  
in abstracto: sicut per se loco dicitur et in obliquo.  
**S**ed est egualis si diffinitione per se passiones  
in genere: tunc enim in eorum diffinitione sicut  
ponitur loco generis in ratione. **C** dicitur rationem sicut  
**R**atione actus signatur in genere ad modum  
substantiarum compositarum. in quibus generis sunt a materia  
et dicitur a forma. **C** dicitur utaque sicut quod signatur  
per genus forme actus principaliter designatur  
per hoc ipsum genus: per se quod sicut quod signatur per  
genus actus rationabiliter suppleat vitam  
generis. **E**xemplum potest doctor de similitudine et  
de similitudine. **N**on similitudo dicitur generalitas nascitur:  
et similitudo dicitur nascitur coram. **C** dicitur. ibi. **D**icitur  
autem. **S**ubditur in correlativa documentum dicitur.  
quod quod unum actus est plerumque generalissimum aliter:  
ideo unum actus sepe potest in diffinitione alterius  
loco dicitur: et hoc si actus diffinitione designatur  
abstracte. **D**icitur enim actus diffinitione designatur  
natura generis: tunc actus quod est eius generalitas  
ponitur loco generis. **N**on relationes possent  
diffiniri per sua fundamenta: quomodo sunt generalitas  
actus et passio: si que fundamenta relationis non  
abstrahit distinguuntur. **C** dicitur. ibi. **S**ed quod per se.  
**R**epellit cavillationem quaedam dicitur. quod licet

vine amittit sumat penes ppa pñ: ex q  
 ba causant: qm hmoi sepe nobis st igno  
 ra: ideo qm dñas amittit cñloqm ex eoru  
 effectibz: qmadmodu dñas colois cñloqm:  
 p gregatiuu: et disgregatiuu: q causantur  
 ex abudantia l paucitate loris: ex q dñise  
 spes colois causant: ut iseg declabit. **Ro**  
 in nob st gñuta ppa pñ: colois unigay:  
**Dein. ibi. Du gñtz. Epilogat ea q dicta**  
 st in hoc libello. dñes q ex supduci patet q  
 lit repiat cñtia in suis gposit: et q lit  
 in suis simplicibz: et qualic in amittibz. **Wz**  
 et ex pñit q lit his oibz at buat iteioes  
 vles logie: excepto solo pmo qd e deq q est  
 in sine simplicitat: m in eo nulla prior sus  
 repiat gpositio: cui nec quet rō gñis vl  
 spci nec dñie: et p gñis nec sibi quet disti  
 tio: Et in hoc sit huius hmoi finis et gñu  
 matio: